
 

 

  

 

O.252.12.2025 Olsztyn, 17.04.2025 r. 
 
 

Do wszystkich Wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ nr 3 
 
Dotyczy: Usługa szkoleniowa na potrzeby organizacji szkoleń w latach 2025/2026 w ramach 

projektu „Tysiąc sto jeden kompetencji cyfrowych” realizowanego w ramach Priorytetu 
01 Gospodarka, Działanie 01.06 E-usługi publiczne (schemat B), programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 (FEWM.01.06-IZ.00-0001/24). 

 
Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 

 
Pytania dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z załącznikami: 

 
 

Pytanie nr 1:   
§ 1 ust. 6 umowy 
Wnosimy o usunięcie, lub wskazanie, że to Zamawiający zobligowany będzie do potwierdzenia 
dostępności hotelu w terminie 1 dnia roboczego. Zamawiający przekaże Wykonawcy w formie zlecenia,  
nową propozycję terminu do uzgodnienia z Wykonawcą w zakresie dostępności trenerów. Procedura 
w tym zakresie została przedstawiona w OPZ Rozdział I. pkt. 4 i 5. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonuje zmiany § 1 ust. 6 załącznika nr 5 do SWZ w następujący sposób: 
Było: 
W przypadku zaistnienia konieczności przesunięcia terminów szkoleń w stosunku do zaplanowanych, 
o których mowa w Załączniku nr 3 do Umowy, Zamawiający przekaże Wykonawcy w formie zlecenia,  
nową propozycję terminu a Wykonawca zobligowany będzie do potwierdzenia dostępności hotelu 
w terminie 1 dnia roboczego. W przypadku braku dostępności, Wykonawca zaproponuje nowy termin 
a Zamawiający dokona jego akceptacji również w terminie 1 dnia roboczego. 
Jest: 
W przypadku zaistnienia konieczności przesunięcia terminów szkoleń w stosunku do zaplanowanych, 
o których mowa w Załączniku nr 3 do Umowy, Zamawiający przekaże  Wykonawcy w formie zlecenia, 
nową propozycję terminu a Wykonawca zobligowany będzie do potwierdzenia dostępności trenera 
w terminie 1 dnia roboczego. W przypadku braku dostępności trenera, Wykonawca zaproponuje 
nowego trenera, którego kwalifikacje i doświadczanie będą co najmniej na tym samym poziomie co 
trenera wytypowanego w ofercie do realizacji szkolenia. W takiej sytuacji Zamawiający dokona jego 
akceptacji również w terminie 1 dnia roboczego. Zmiana trenera na innego będzie dotyczyć wyłącznie 
terminu spotkania szkoleniowego, w którym nie mógł uczestniczyć trener wskazany w ofercie. 

 
 

 



 

Pytanie nr 2:   
§ 5 ust. 2., pkt 6) umowy. 

Wnosimy o modyfikację w/w ustępu poprzez nadanie mu brzmienia: prawo do korzystania w całości 
lub z części oraz tłumaczenia na różne języki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 
Pytanie nr 3:   
§ 9 ust. 3 umowy 

Wnosimy o modyfikację w/w ustępu poprzez nadanie mu brzmienia:  

Wykonawca zobowiązuje się do przejęcia na siebie roszczeń osób trzecich kierowanych 
do Zamawiającego, wynikających z wykorzystania informacji uzyskanych w związku z realizacją Umowy 

w sposób naruszający jej postanowienia, potwierdzonych przez prawomocny wyrok sądu 

powszechnego albo ugodę zawartą przez Zamawiającego i osobę trzecią, na której zawarcie 
Wykonawca wyraził zgodę  

 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

Pytanie nr 4:   
§ 12 ust.1 pkt. 2) umowy 

Wnosimy o modyfikację w/w ustępu poprzez nadanie mu brzmienia:  

niezapewnienie wymogów dotyczących doświadczenia trenerów – brak 5-letniego doświadczenia; 
brak realizacji szkolenia przez trenera wskazanego w ofercie; realizacja usługi szkoleniowej niezgodnie 

z programem szkolenia; niezapewnienie koordynatora, jako osoby do kontaktu; brak wyposażenia 

wszystkich Uczestników szkolenia w sprzęt niezbędny do realizacji szkoleń stacjonarnych, w wysokości 
1 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2, za każde stwierdzone naruszenie;  

 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje zmiany w § 12 ust. 1 pkt. 2) załącznika nr 5 do SWZ w następujący sposób: 
Było: 
2) nienależytego wykonywania Umowy, a w szczególności niezapewnienie wymogów dotyczących 
doświadczenia trenerów – brak 5-letniego doświadczenia;  brak realizacji szkolenia przez trenera 
wskazanego w ofercie; realizacja usługi szkoleniowej niezgodnie z programem szkolenia;  
niezapewnienie koordynatora, jako osoby do kontaktu; brak wyposażenia wszystkich Uczestników 
szkolenia w sprzęt niezbędny do realizacji szkoleń stacjonarnych i inne niż określone wyżej wykonanie 
umowy w sposób niezgodny ze złożoną ofertą, w wysokości 1 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 
ust. 2, za każde stwierdzone naruszenie; 
Jest: 
2) niezapewnienie wymogów dotyczących doświadczenia trenerów – brak 5-letniego doświadczenia; 

brak realizacji szkolenia przez trenera wskazanego w ofercie; realizacja usługi szkoleniowej niezgodnie 
z programem szkolenia; niezapewnienie koordynatora, jako osoby do kontaktu; brak wyposażenia 

wszystkich Uczestników szkolenia w sprzęt niezbędny do realizacji szkoleń stacjonarnych, w wysokości 

2 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2, za każde stwierdzone naruszenie;  

 

 

 



   

Pytanie nr 5:   
§ 12 ust.1, pkt. 5) umowy 

Wnosimy o modyfikację w/w ustępu poprzez nadanie mu brzmienia:  

naruszenia przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązków dotyczących zatrudnienia na podstawie 

stosunku pracy osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 1 czynności w zakresie realizacji zamówienia, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną - w wysokości 2 % wynagrodzenia, o którym mowa 
w § 3 ust. 2, za każdy przypadek stwierdzonego naruszenia; 

 

Odpowiedź 
Zamawiający dokonuj zmiany w § 12 ust. 1 pkt. 5) załącznika nr 5 do SWZ w następujący sposób: 

Było: 
5) innych niż wskazane powyżej sytuacjach dotyczących niezgodnego z Umową lub opisem przedmiotu 
zamówienia wykonania Umowy, w tym naruszenia przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązków 
dotyczących zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 1 
czynności w zakresie realizacji zamówienia, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną - w 
wysokości 2 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2, za każdy przypadek stwierdzonego 
naruszenia. 
Jest: 
5) naruszenia przez Wykonawcę lub podwykonawcę obowiązków dotyczących zatrudnienia na 
podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w § 7 ust. 1 czynności w zakresie realizacji 

zamówienia - w wysokości 2 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2, za każdy przypadek 

stwierdzonego naruszenia; 

6) innych niż wymienione w punktach 1-5  powyżej przypadkach realizowania zamówienia w sposób 

niezgodny z umową lub z Opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym Załącznik nr 1  – w wysokości 
1 % wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 2, za każde stwierdzone naruszenie; 

 

Pytanie nr 6:   
§ 13 ust.2 umowy 

Wnosimy o usunięcie postanowienia. Prawo odstąpienia od umowy co do zasady powinno być 
zastrzeżone dla poważnych naruszeń, które są precyzyjnie wyszczególnione w umowie. Tutaj, 
Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy de facto z powodu jakiegokolwiek naruszenia postanowień 
umownych, co daje Zamawiającemu zbyt daleko idący luz interpretacyjny w zakresie kwalifikacji 
podstaw odstąpienia.  
 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian 

 

Pytanie nr 7:   
Pytanie do  § 4 ust. 3 pkt 2 umowy 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma zapewnić łącznie min. 60 laptopów / komputerów plus 5 
zastępczych i max. 90 szt. plus 5 zastępczych, gdyż podczas jednego spotkania szkoleniowego szkolić 
się będzie od 60 do 90 osób. 
 
Odpowiedź 
W zależności od zjazdu, wymagana jest różna ilość sprzętu, który Wykonawca powinien zabezpieczyć. 
Ilość sprzętu jaką Wykonawca winien zapewnić łącznie podczas jednego spotkania szkoleniowego musi 
być zgodna z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia (OPZ) stanowiącym Załącznik nr 1  oraz 
Harmonogramem szkoleń stanowiącym Załącznik nr 3.  



 

OPZ wskazuje, na które tematy wymagane jest  zapewnienie laptopów/komputerów all-in-one 
i stosownego oprogramowania dla uczestników szkoleń stacjonarnych. 
 
Pytanie nr 8:   
Pytanie: czy ten zapis oznacza, że umowa o pracę z osobą mająca wykonywać zadania 
a) czynności związane z przeprowadzeniem badania satysfakcji z udziału w szkoleniu, 
b) czynności związane z przygotowaniem zaświadczeń ukończenia szkolenia, 
c) czynności związane z pełnieniem funkcji koordynatora usługi szkoleniowej, 
musi zostać podpisana terminie do 5 dni po podpisaniu przez wykonawcę umowę z zamawiającym? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wskazał wymagania w tym zakresie poprzez zapis §7 ust. 2 umowy. 
Zamawiający wymaga wykazania faktu zatrudniania do ich wykonywania osób na podstawie stosunku 
pracy. Wykazanie faktu zatrudniania osób na podstawie stosunku pracy nastąpi poprzez 
przedstawienie przez Wykonawcę w terminie 5 dni od dnia zawarcia umowy oświadczeń 
i dokumentów potwierdzających spełnianie ww. wymogu.  
 
Pytanie nr 9:   
Pytanie: czy dobrze rozumiemy, że powyżej wymienione zadania może wykonywać osoba zatrudniona 
na UoP lub podwykonawca prowadzący działalność gospodarczą (CEiDG) ? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wskazał wymagania w tym zakresie §7 ust. 3 i 4 umowy 
Wymóg zatrudnienia na podstawie stosunku pracy nie dotyczy podwykonawców prowadzących 
działalność gospodarczą na podstawie wpisu do CEIDG lub innych równoważnych rejestrów, którzy 
wykonują osobiście i samodzielnie czynności powierzone im w zakresie realizacji przedmiotu 
zamówienia.  

Wymóg zatrudnienia na podstawie stosunku pracy ma zastosowanie także do dalszych 
podwykonawców. Wykonawca ma obowiązek zawrzeć w umowie z podwykonawcą wymóg 
zatrudniania - przez podwykonawcę i dalszych podwykonawców - do wykonywania czynności 
polegających na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy, o których mowa w ust. 
1, osób na podstawie stosunku pracy.  
 
Pytanie nr 10:   
W jakich okolicznościach wykonawca może zmienić trenera w trakcie trwania projektu? Czy np. 
choroba jest taka okolicznością? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wskazał  możliwość dokonania zmiany z trenera w §16 ust. 4 pkt. 3), który brzmi: 
3) zdarzeniami losowymi tj. trwałą lub czasową niezdolnością do wykonywania pracy trenera/ 
trenerów prowadzących szkolenie/szkolenia wskazanego/wskazanych w ofercie (np. wypadek, 
choroba, śmierć). W razie wystąpienia zdarzenia losowego o którym mowa powyżej,  Strony przewidują 
możliwość zmiany Wykonawca zobowiązuję się do zapewnienia zastępstwa przez trenera, którego 
kwalifikacje i doświadczanie będą co najmniej na tym samym poziomie co trenera wytypowanego 
w ofercie do realizacji szkolenia. 
 
 
 
 
 



   

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Załącznika nr 1 - Opis przedmiotu zamówienia 
w punkcie III Zakres poszczególnych modułów, Moduł  – Wdrożeniowcy e-Usług, został dodany opis 
tematu szkolenia SQL w e-usługach, o następującym brzmieniu: 
 

• SQL w e-usługach – szkolenie będzie koncentrować się na przekazaniu uczestnikom 

praktycznych umiejętności wykorzystania języka SQL do zarządzania danymi w e-usługach. 

Uczestnicy będą mieli okazję zapoznać się z różnymi narzędziami bazodanowymi, takimi jak 

MS SQL Server, MySQL i PostgreSQL lub ich równoważnikami i nauczą się, jak efektywnie z nich 

korzystać do zarządzania danymi w aplikacjach online. Celem szkolenia będzie nauczyć 

uczestników podstawowych i zaawansowanych technik SQL, aby umożliwić im skuteczne 

projektowanie, tworzenie i zarządzanie bazami danych w e-usługach. 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
(podpis osoby uprawnionej) 


		2025-04-17T14:29:03+0200
	Paweł Kaszubski




